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MINISTERSTWO 
INFORMACJI I DOKDlISifTA. JI

SGML TtK'.T R ' DIOWL Ur . ] 87 . 
z dnia ,...4 stycznia 1941.

Komunikat, ni era. póki /Wisi t.j ,7 je syka p.. .skim. goda.l7-ta
1. D ■ ■ î*łJ o go<h. ,11- 3j przeć. poi.; Generalgubei n. utor di ,Frank d.okonal 

uroczystego ak ,̂  otwarc ia Jlózm Brunatnego w Lublinie, 01 iur3 sranego partji przez 
naczelne dowód .rwo ni endeckich sil zbrojnych, Ra uroczystości obecni byli przed
stawiciele oar ji rzndv i wojski, m.ir„ gauioiter schalk i gen. von -W tenseii.
Dr .Er ark w prw niwie nir wskazał na wyje, Mowo macaenie +efo nowego ośrodka partji 
przerąsto.jp 0 3 o wielo znaczenie podobnych ośrodki w w R.joszy. Niemiecki narodowo- 
socjalistyc zr.y dom w Lublinie jest najdalej ~a wschód wysuniętym posterunkiem 
partji i kurnie* swiafcop g-- adu narodowo*-coc jr .i stycznego. Dr. Frank na o ukończe
nie powiedział? ziemia a na ze ższg zettani-. niemiecka. W tej świątyni naszego 
ruchu składany ślubowanie, ńs nigdy ju.s r.ie opuścimy tego kraju. Uczynimy wszy
stko by r. tego dicmu rychoc.Ji.y joraz tr : owo następy bojowniko’w o nasza swieta 
sprawo.

2. V* dużym kinoteatrsj lube] m m  odbyło sio dzisiaj masowe zebranie 
wszystkich Niemców tegc * okręgu. Dr. ir.mk wygłosił przemówienie dajac prueglad 
wydarzeń ostatniego roki uwypukli! zadania, jakie maja spełniać Niemcy w Lubli
nie.. w tym ośrodku dotychczas C;5yst 3 ootskim. Po południu odbędzie sie k< rferen- 
cja organów partyjnych,. reprezentujących poszczególne dziedziny działalności
N .S .D .A . m , ir.. wychów mi 3 Li z; 'czne.

3. Generalgab rnatorsrwo zostało wcielone do vszechniemieckiej organizacji 
clearingowej1 . Szybki po ten gospodarczy G-.G, który doprowadził do ożywienia sto
sunków handlowych z z ag anicr. wymagał zcentralizowania clearingu, Szczegóły poda 
"Krakauer Zeitung".

4. Przemiał ps enicy w młynach G.G.nostal ustalony w wysokości QC* maki 
z quintala.

5. Papiernia w CboStochowie została przejęta przez niemiecki* sarzad 
przymusowy zakład w przmyślowych w G.G. Papiernia zostanie znacznie rozszerzona.
Komunikat, rumuński Jl-ak reszt/ jeżyku rumuńskim, g0dz.i9.-ta.

2 Krakowa donośna, żc za -ai17 został cały szereg umów gospodarczych 
b i lafceER ny en mi edzy G. ,, nasrepujacemi kr,.jami.’ Szwajcar ja, Rjmunja, Bulgaria 
Grecja, Unja Celna Cosko-i.lbanska, Jugosławia. Holandja, Protektorat Czesko-Moraw- 
ski i Węgry. W rysi tych umów p atnosci uskuteczniane beda za pośrednictwem cen
trali clearingowej Rzesry niemieckiej.

Komunikat francuski /Lyon/.- w jeżyku francuskim, godz. 18.45.
Sad Pa.rysi.ci ro; patrzył wczoraj sprawę Małopolskiego Towarzystw. ■- Naftowego 

Sprawa ta rozpoczęła sir w dniu 28,XI.39 r . naskutek okupacji przez Z.S.RR, tere-’ 
nów polskich, na których znajdują sie szyby Małopolskiego To7. Naf. Lokaty"francu
skich kapitalistów w tyu przedsiębiorstwie wynosiły 50 miljonów franków. Obecnie 
z powodu, zajęcia szybów przez Sowiety akcje te stały sie bezwartościowe, Grupa 
akcjonarjuszy francuskich zwróciła sie przeto do sadu francuskiego z prośba o za
blokowanie akcji i innych aktywów sowieckiej delegacji handlowej zdeponowanych 
w różnych bankach francuskich, co zostało wykonane. W styczniu I940 r. Sowiecka 
delgacja handlowa wniosła o uchylenie tego środka zapobiegar/czego. Prezydent 
Trybunału Sekwany potwierdził jednak pop-zednia decyzje sadu poczem sprawa zna
lazła sie na wokandzie 1 raj ifsby wybszej instancji sadowej. Przedstawiciele praw
ni obu stron juś; zabrali glos w tej sprawie. 'Droktrator generalny wydal następnie 
ouinje o podstawach prawnych decyzji dotyczącej zablokowania aktywów sowieckich 
Izba wyda orzeczenie w przeciągu. 2 tygodni.. Frazie aktywa sowieckie pozostają 
pod sekwestrem.

Komunikat wlę>ski_/Rzym/ r jezyKU włoskim., god.o l6-ta.
1. W londyńskich podziemia; h odbyło sie dziwne jakieś posiedzenie przedsta

wicieli nieistniejących już rzadw polskiego i czechosłowackiego. Zgodnie z^najpiek 
niejszemi tradycjami okr su genewskiego delegaci tak zw. "wysokich układających 
sie stron-' przystąpili s leirre •".) cbrad przewidzianych w t. zw, "pakcie" polsko- 
czechosłowackim z '11.. I. r.ub., którym oba zw. "rządy" przysięgły sobie wza
jemnie wieczna rrzyjacn, po Ikr es i ajs c prtyten.. naciskiem konieczność bliższej 
współpracy, Fo wzajemnym st a  rdreniu wamosc:. obopólnych pełnomocnictw, wysta
wionych oczywis 1 na pa- ierzc. firmowym odnośnych hoteli, wysocy delegaci rozpo
częli. rozmowy, które - według wydanego przy tej okazji, nieuniknionego komunikatu
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oficjalnego, skończyły sie.zwyklemi przy takich okazjach, uroczystemi deklaracjami. 
Obie delegacje stwierdziły wspólnosc losów obu narodów, wynikajaca z tragicznego 
losu wydarzeń. Jest rzeczą sama przez sie zrozumiała, ze obie strony, znajdujące 
sie rż dotąd pod ouieka Wielkiej Brytanji przewidują wspólna dla siebie przyszloec. 
Protekcja, jaka Anglja obiecała obu stronom w przyszłości,juz obecnie przyjęła 
konkretne kształty w formie pieknego schronu przed nalotami niemiecko-wloskiemi, 
oddanego delegatom do dyspozycji przez wspaniałomyślny rzad brytyjski.

2. Dzisiaj urzenawial Lindbergh przed Komisja Spraw Zagranicznych Kongresu. 
Wypowiedźial sie przećiwko udzielaniu pomocy Anglji. Oświadczyli że przyjęcie pro
jektu ustawy wniesionego przeZ RooSevelta pociągnie za soba niedhybnie wciągnie
cie Stanów do wojny, oraz że jest nieprawda jakoby zwycięstwo Niemiec przedsta
wiało jakiekolwiek niebezpieczeństwo dla Stanów.

Komunikat watykański w jeżyku włoskim, godz.19-30.
Kardynał, acybiskup Bostonu podkreślił w przemówieniu, że naród amerykań

ski pragnie pokoju nie tylko dla siebie, ale dąży również do przywrócenia trwa
łego i sprawiedliwego pokoju na całym swiecie. Pokój ten jednak bedzie musiał 
różnic sie zasadniczo od Traktatu Wersalskiego, który byl z gruntu niesprawie
dliwy.

Komunikant rumuński_jBukareszt/ wjezyku rumuńskim, niemieckim, francuskim i włoskim 
godz.22-ga.

Gen. Antonescu wydal odezwe, wktórej uzasadnił potrzebe użycia siły zbroj
nej dla stłumienia rozruchów wywołanych przez gruue nieodpowiedzialnej młodzieży 
i znanych komunistów. Mówił o sobie jako o wiernym przyjacielu osi. Poszlaki 
wskazuja na udział agentów brytyjskich w rozruchach.

Komunikat_ niemiecki /WroclawW w jeżyku niemieckim, godz. 23-a
"Giornale d1Italia" podkreśla, że Anglja musiała skoncentrować aż 400.000 

wojsk i 1.000 aeroplanów by zlamac bohaterski opór garnizonu włoskiego w Tobruk.

Komunikat, amerykański, w jeżyku angielskim, godz.l4-a
1. W operacjach pod Tobrukiem frrali udział po stronie Anglji również osła

wieni z czasów owjny Trypolitanskiej Senusi. Zdobycie Derny i Benghazi przez 
Anglików przypieczętuje ostatecznie los armji Gracianiego.

2. Według wiadomości z Madrytu b. król Alfons nial zrzec sie ostatecznie swych 
praw do tronu hiszpańskiego.

Komunikat, niemiecki /Berlin/ wjezyku niemieckim, godz.l9~ta
1. General lotnictwa Q,uade podkreśla, że Niemcy noga swobodnie wybrać 

czas ataku na Anglje, która stanowi nieruchomy cel, dokładnie zbadany przez wy
wiad niemiecki. Na tym polega różnica z operacjami w Polsce, gdzie musiano li
czyć sie z czasem. Np.chcąc unieruchomić polska siec kolejowa, celem odcięcia 
polskiej grupy wojsk kolo Poznania, lub chcąc zburzyć most nad Wisła pod Warsza
wa, celem zmuszenia do kapitulacji 2 armji polskich, musiano działać w określo
nym terenie i z największa szybkością, gdy w Anglji czas i miejsce jest dowolne.

2. Komunikat sztabu włoskiego donosi o lokalnych walkach na froncie grec
kim, oraz o walkach miedzy kolumnami zmotoryzowanymi w Sudanie i w Kenyi.

Niemieckie eskadfcy lotnicze zaatakowały ponownie Maltę.
3. Policja angielska zaaresztowała 300 nacjonalistów egipskich za którzy 

zostali oddani pod sad wojenny.
4. Wszyscy Holendrzy a Anglji i w Kanadzie nie pełniący służby wojskowej 

zostana umieszczeni w obozach koncentracyjnych.
5. Japonja zaofiarowała swoje pośrednictwo w konflikcie Sjamsko-indochin- 

skim. Rzad w Vichy przyjął te oferte.
6. Anglja zakupiła 12 starych statków handlowych w Stanach Zjednoczonych. 

Ameryka odmówiła dostarczenia dalszych 2C.
7. W Bułgarji weszła w życie przeciwżydowka ustawa o ochronie narodowości.
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KOMUNIKAT SOWIECKI Z DN.24.. 1.1941
Moskwcj-Komintcm,g. 14, 30»17; 18,30 i 21.20-23.30 __

1.Donoszę, z Tallina,że estońska prasa komunistyczna ( "Komunista" ) i 
"Sowiecka Wieś") maję wielki wpływ na ludnośó.Zwłaszcza chłopi polubili 
swoję gazetę.

2.Znaczna częfeó audycji poświęcona jest "rywalizacji"zakładów przemy
słowych "na czcfefe" XVIII konf.partyjnej oraz sylwetkom wybitnych stacha
nowców.

3.W Moskwie rozdano szereg odznaczeń za -wynalazki w zakresie lotnic
twa .

4 • Konunikfety wo j enn e ni en «, erg.., wło siei o i grec ki c •
5.Belgrad: korespondent "Irene" donosi,że na północ od Chinary Grecy 

zajęli ważne punkty strategiczne;wojska greckie okopuję, się w przewidy
waniu włoskiej kontrofcnzywyiprzewidywane sę deisydujęce walki;Anglicy 
dwa razy bombardowali Valonę.

6.,Londyn: Labour Party wykluczyła przedstawiciela Monmouth Jones'a 
za udział w Konwencji Ludu.

7*Prasa niemiecka wyraża x..ad.:ie:'c*e Antonescu opanuje sytuację.Walki 
w Rumunji wynikły na ten tle, Sc Horia Sina wysunę/ szereg żędaii, zaś An- 
toncscu nietylko im odmówił,'ocz zażędał,by Sina zrzekł się kierownict 
twa legionar'ów. - Budapeszt; w eo®zętkach marca wznowione będę rozmowy 
handlowe wigiersko-nicmiecM o* • ViuhyjHuntziger przyjęł Lcahy.Lo Fran- 
cji nieokupowanej przybył przedstawiciel Ameryk.Czerw*Krz;,Allen, - Bel
grad: w S/owenji wprowadzono kartki na mękę kukuruzianę i pszennę.

8,N*York,AP: w szybkim tempie budowane sę torpedowce,przeznaczone dla 
Anglji,głównie w Brooklynie.IT,York,AP: na kampanję wyborczę republikanie 
wydali 15.000.000 ł,zaś demokraci 6.000.000. - Waszyngton: Kongresnan 
Mc .Haider występ!/ przeciw -wnioskowi Roosvclta.Gcn,Jonson oświadczył, że 
bill równa się sojuszowi zaczepno-odpornemu z Anglję,i za kilka miesię
cy musi doporowadzió do wojry*SemTaft z Ohio wypowiedział się za billem 
z ten,by prezydent nic miał żadnych pełnomocnictw i by kredyty nie prze
kraczały: dla Anglji 1 miljard dolarów,dla Kanady 500 000.000 i dla Gre
cji 50.000.000i - Halifax przybył do Waszyngtonu,

9.Szanghaj,AP: w..Hongkongu zarządzono zaciemnienie i szereg innych 
przygotowań do wojny. - Tokio; parlament uchwalił dodatkowy kredyt wo
jenny w wys.l miljard jon* w ten sposób wydatki wojenne wyniosę 5.670 nilj 
yen/- Ha rzece Yang-Tso kanonierka japońska wpadła na minę i zatonęła. 
Zginęło wicie żołnierzy japońskich.
JC0MUM3CT SOWIECKI W JEŻYKU FRANCUSKIM;

Przemysł konsumpcyjny,a zwłaszcza tekstylny czyni coraz większe postę
py. - W Gruzji będzie otwarta Akademja Nauk.
Na zach,Ukrainie przyrost ludności malał tak dalece,żc w r,1938 wyno- 

sił 9 4$.Ha Ukrainie sowieckiej był on 2y raza większy.Sniertelnośó Ukra
ińców wynosiła 18,6%,podczas gdy Polaków 14,9$.Za panów polskich brak by
ło zwłaszcza nr.fi wsi wszelkiej pomocy lekarskiej , nawet najbardziej pry
mitywne j i obecnie istnieje wszędzie bezpłatna pomoc lekarska w szerokim 
zakresie,Za panów polskich nic było przeważnie wodocięgów ani kanaliza
cji. Rzędy sowieckie zaprowadziły w 20 miastach kanalizację i w 29 wodo
ciągu.Pogadanka o Leninie. Wiadomości sportowo. _
Radiostacja nadaje obszemę wiadonośfc o zniesieniu przes Stany "embar

go moralnego" w stosunku do Sowietów. -- Infomacje zagraniczne pokrywa
jące się z komunikatem w języku rosyjskim.




